DIÁRIO OFICIAL Nº 33043 31Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2016

Valor Mensal: R$ 920,00
Valor Global: R$ 11.040,00
CONTRATADO: SÉRGIO CORDEIRO DE ARAÚJO
ENDEREÇO: RUA GOIÁS, S/N, CENTRO, DISTRITO DE TABOCA/
PA
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915472

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 1
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2015
VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 31/12/2016
JUSTIFICATIVA: Face à atual indisponibilidade de Imóvel Público
e à necessidade de continuidade de todas as ações de Vigilância,
Prevenção e Fiscalização relativas à Agrodefesa e atendimento
à população no município de Garrafão do Norte, dá-se a
necessidade de Prorrogação do prazo de vigência para mais 12
(doze) meses.
CONTRATO: 003/2015
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade: 924534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
Valor Mensal: R$ 1.100,00
Valor Global: R$ 13.200,00
CONTRATADO: JOÃO BATISTA FERREIRA DA SILVA
ENDEREÇO: AV. SETE DE SETEMBRO, S/N, CENTRO, GARRAFÃO
DO NORTE/PA
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915477

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 1
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2015
VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 31/12/2016
JUSTIFICATIVA: Face à atual indisponibilidade de Imóvel Público
e à necessidade de continuidade de todas as ações de Vigilância,
Prevenção e Fiscalização relativas à Agrodefesa e atendimento
à população no município de PIÇARRA, dá-se a necessidade de
Prorrogação do prazo de vigência para mais 12 (doze) meses.
CONTRATO: 168/2014
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade: 924534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
Valor Mensal: R$ 1.000,00
Valor Global: R$ 12.000,00
CONTRATADO: FABRICIO RODRIGUES COSTA
ENDEREÇO: RUA ARAGUAIA, 166, CENTRO, PIÇARRA/PA
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915480

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: 2
DATA DA ASSINATURA: 18/12/2015
VIGÊNCIA: 01/01/2016 A 31/12/2016
JUSTIFICATIVA: Face à atual indisponibilidade de Imóvel Público
e à necessidade de continuidade de todas as ações de Vigilância,
Prevenção e Fiscalização relativas à Agrodefesa e atendimento
à população no município de MORAES DE ALMEIDA, dá-se a
necessidade de Prorrogação do prazo de vigência para mais 12
(doze) meses.
CONTRATO: 045/2014
ORÇAMENTO:
Projeto Atividade: 924534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
Valor Mensal: R$ 590,96
Valor Global: R$ 7.091,52
CONTRATADO: MARIA NEILA MEZETTI
ENDEREÇO: BR 163, KM 1165, CEP 68180-340, MORAES DE
ALMEIDA/PA
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915514

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 106/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/471222
CONTRATO Nº 115/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ nos município de MÃE DO RIO
até que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11

CONTRATADA: TURBONET COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 04009757/0001-05
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 3.900 (Três Mil e Novecentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 27/11/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915001

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/468861
CONTRATO Nº 122/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ nos município de ALMEIRIM até
que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: ALMEIRIM TELECOM LTDA - ME
CNPJ: 09.911.170/0001-00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 4.800 (Quatro mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 09/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915159

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 125/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/534270
CONTRATO Nº 133/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ nos municípios/localidades de
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA E PALESTINA DO PARÁ até que se
conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: PONTOINFOR COMUNICAÇÃO LTDA - ME
CNPJ: 10761712/0001-87
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 2.400 (Dois mil e quatrocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 09/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915163

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/468861
CONTRATO Nº 122/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ nos município de ALMEIRIM até
que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: ALMEIRIM TELECOM LTDA - ME
CNPJ: 09.911.170/0001-00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 4.800 (Quatro mil e oitocentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 09/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915165

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/187813
CONTRATO Nº 41/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
local da ADEPARÁ nos municípios de PRAINHA E SANTA MARIA
DO URUARÁ até que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: E.W. DE AGUAIAR LIMA COMERCIO - EPP
CNPJ: 01.057.537/0001-50
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.

VALOR: R$ 4.200 (Quatro mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 15/06/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915185

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 134/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/539197
CONTRATO Nº 142/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ nos município/localidade de
VILA CAMPINHO até que se conclua o processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: RC. NET INTERNET
CNPJ: 13.220.148/0001-83
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 2.700 (Dois mil e setecentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 17/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915190

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 128/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/544709
CONTRATO Nº 136/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora
de serviços de acesso à INTERNET, para atendimento a
representação local da ADEPARÁ nos município de POSTO FISCAL
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA até que se conclua o processo
licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADA: RG COM-INFOMÁTICA E COMUNICAÇÃO LTDA
CNPJ: 05.411.974/0001-81
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 1.200 (Um mil e duzentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 17/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915212

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 113/2015 -
ADEPARÁ /2015
PROCESSO Nº 2015/455771
CONTRATO Nº 122/2015
OBJETO: Contratação provisória de empresa prestadora de
serviço de acesso à INTERNET, para atendimento a representação
da ADEPARÁ no município de SANTANA DO ARAGUAIA, em
decorrência da conclusão do processo licitatório.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO
ESTADO DO PARÁ.
CNPJ: 05.470.347/0001-11
CONTRATADO: F.S PROVEDORES LTDA
CNPJ/MF: 08.903.612/0001-04
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR R$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 926719
FONTE DE RECURSO: 0261
DATA DA RATIFICAÇÃO: 02/12/2015
ORDENADOR RESPONSAVEL: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915226

DISPENSA:133/2015-Adepará
Processo:2015/539177-Adepará
Data da Ratifi cação:17/12/2015
Objeto: Contratação de INTERNET para a representação local,
Unidade de Sanidade Agropecuária da ADEPARÁ, no município
de VILA LADEIRA VERMELHA.
Justifi cativa: Contratação provisória de Empresa Prestadora de
serviço de Acesso à Internet, até que se conclua o processo
licitatório.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei de nº 8.666/93
Projeto/Atividade: 926719
Natureza da Despesa:339039 - Fonte de Recurso: 0261
Valor: R$ 1.794,00 (Hum Mil Setecentos e Noventa e Quatro
Reais)
Contratado(a):APANET COMERCIO E SERVIÇOS DE INTERNET
LTDA -EPP.
CNPJ:05.830.937/0001-08
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 915231